3. 
<1237> dicembre 7, Mantova, nel palazzo episcopale 

Uberto chierico di San Michele di Parma, vicario 
vescovile,  emette sentenza nella causa vertente fra 
Bonifacio figlio del magister Raimondo e Mariabona del 
fu Passara Grossolani. 

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 3, c. 3r [I]. 
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Cum EGO Ubertus clericus ecclesie Sancti Michaelis de 
Parma vicarius d(omi)ni Iacobi Man(tue) episcopi consti-
tutus cognoscens c(aus)am matrimoni que vertebatur in-
ter Bonefacium filium Ugolini magistri Raimondi ex una 
parte et d(omi)nam Mariabonam filiam condam d(omi)ni 
Passare de Grosolanis et d(omi)num Botazolum Viceco-
mitem eius procuratorem ex altera. Dicebat enim dictus 
Bonefacius se nunquam desponssasse nec in uxorem 
suam accepisse ipsam dominam Mariabonam neque car-
naliter cognovisse eam. Ex adverso respondebatur a (a) 
dicta d(omi)na Mariabona predictum (b) Bonefacium (c) 
eam desponssasse (d) et eius legitimam uxorem accepisse. 
Unde vissis et cognitis rationibus et allegationibus par-
tium et  super his habito (e) sapientum consilio, sic dico 
et in scriptis sententiando pronuntio cum (f) nichil sit ab 
utroque parte in his probatum sit nullum matrimonium 
nec sponssalia esse inter eos.  
Lata est hec sent(entia) in quodam pallatio episcopatus 
Mant(ue), die lune septimo intrante decemb(ri) (g), in 
presen(tia) d(omi)ni Sempreboni iudicis et Iohannis de 
Bellagera de Sancta Maria de Boscho et Gandulfini de 
Rivalcharo et Alberti de Palea testibus. M.CC.XXX.VII. 
indic(tione) decima. 

(a) a aggiunto in interlinea con segno di richiamo.   (b) predictu(m) 
con segno di abbreviazione finale per predictu(s) corretto con segno 
abbreviativo per m.   (c) Bonefaciu(m) con segno di abbreviazione fi-
nale per Bonefaciu(s) poi corretto in abbreviazione per m.   (d) In A 
alla parola desponsasse fanno seguito alcune lettere depennate.   (e) 
Segue depennato inspectis.    (f) Segue depennato ed espunto nullum 
sostituito da nichil sit aggiunto in interlinea.    (g) decemb(ri) con let-
tera d corretta su i. 
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4. 
<1237> dicembre 18, Mantova, in una camera 

dell’episcopio 

Il vescovo di Mantova Iacopo commette al priore di San 
Marco il compito d’indagare sulla elezione dell’arciprete 
della pieve di San Pietro di Castellucchio.  

Imbreviatura: ASDMn, MV, Registro 3, c. 4v, [I]. 
Ed. Gardoni, «Domus seu religio» cit., n. 3. 

Die veneris .XIIII. exeunte decembri, in quodam camera 
episcopatus Mant(ue), in presentia d(omi)ni dom pre La-
franchi archipresbiteri plebis de Scorzarolo et d(omi)ni 
Guidonis de Zena clerici ecclesie Sancte Marie in Gari-
verto et d(omi)ni Alberti Flacazovi et Benvegnuti de Ge-
ro de Scorzarolo testium. Ibi d(omi)nus Iacobus misera-
tione divina Mant(ue) episcopus, dedit et comissit vice 
suas d(omi)ni priori de Sancto Marcho specialiter super 
eo quod ipse d(omi)nus prior possit ac debeat congregare 
insimul capitullum et clericos plebis Sancti Petri de Ca-
stelluc(ulo) (a) ita ut ipsi debeant videre si ille archipre-
sbiter qui electus erat in dicta plebe est conveniens, quod 
ipse d(omi)nus prior debeat eum confirmare. 
.M.CC.XXXVII., inditione X.